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11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  28  310,034.88

6529348 ARROYO ESCOBAR FELIX GIOVANNI  2  142,794.52

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  99,950.00

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  2  98,490.74

528080 VALDES MONTEFLORES CARLOS ARTURO  2  96,196.34

78768780 CORONADO VALVERT MARIA JOSE  2  96,196.34

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  19  93,933.84

26640317 SOLIS MEJICANO JOSE ROMAN  2  93,830.93

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  2  91,536.53

6986102 PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

84351691 ALIMENTOS DEL PLANETA  SOCIEDAD ANONIMA  1  89,900.00

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  2  89,479.93

46481680 GONZALEZ CORLETO WILLIAM GUSTAVO  2  76,788.05

16919858 VENTURA TRABANINO DUNIA MARISOL  2  72,897.26

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  31  70,828.29

79670342 DUARTE RODRIGUEZ RIGOBERTO ILICH ULIANOV  2  65,872.03

89735161 GUERRA MARTINEZ SONIA MARIA  2  63,577.63

8202583 AGROINDUSTRIAS SAN FRANCISCO DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  61,350.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  2  61,300.00

60934557 ZIMERI GABRIEL JONATHAN JOSEPH  1  56,788.05

93878311 GRUPO POLIMAYA, SOCIEDAD ANONIMA  1  56,400.00

24962007 MENDEZ PELLECER ANNY ELVIRA  2  54,257.99

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  2  54,257.99

12653500 CATU SORIA CESAR ANTONIO  2  49,598.18

68546726 OJEDA AVILA HELLEN MARISOL  2  49,598.18

54709954 TOBIAS RUIZ GABRIEL ALEJANDRO  2  49,598.18

21071942 GARCIA RAMIREZ GUILLERMO ARTURO  2  49,598.18

46002626 ZAMBRANO QUINTEROS BYRON JOSE  2  49,598.18

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  2  49,598.18

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  49,318.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  47,700.00

7950195 PAREDES FAJARDO DE ALMORZA BLANCA ARACELY  2  47,268.26

89494806 MARTINEZ BUCARO LUIS EDUARDO  2  40,278.54

77167406 OSORIO ALVAREZ MIRIAM REBECA  2  40,186.74

63537346 ALVAREZ RAMIREZ MONICA ESMERALDA  2  40,186.74

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 7  38,033.66

7169000 CHOJOJ MUX JOSE FRANCISCO  2  37,816.21

97139084 ACEVEDO ZAPET ANDRES ALEJANDRO  2  36,315.77

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  31,056.00

37022539 EGUIZABAL PEREZ LUIS FERNANDO  2  30,958.90
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25919229 VELIZ DIAZ DE MORALES AURA VICTORIA  2  30,958.90

74075438 PEREZ RECINOS EDDY JOSE  2  20,469.44

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  20,000.00

70765618 RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO  2  19,800.80

664537 GUNDERSEN LOPEZ WILAND  1  19,000.00

52670856 SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL, RESIDENCIAL, 

INDUSTRIAL Y BANCARIA, SOCIEDAD ANONIMA

 1  18,800.00

104743336 ANAVIZCA HERNANDEZ MARCIA PRICILA  2  18,263.54

17985765 ESCOBAR ALVAREZ DE SAENZ AURA VIOLETA  1  17,000.00

82937575 KLEE HURTADO MARIA FERNANDA  1  15,000.00

74139924 GARCIA SALAS ESPINOZA MARIA JIMENA  1  13,000.00

41285530 FERNANDEZ ORELLANA JULIO ROBERTO  1  13,000.00

55913695 CRUZ TARACENA HECTOR ERASMO  1  13,000.00

2658798K OROZCO GODINEZ PATRICIA DEL ROSARIO  1  13,000.00

84854391 RECINOS BONILLA GLORIA ARGENTINA  1  13,000.00

39113167 GABRIEL CRUZ EDDY ROLANDO  1  13,000.00

22354751 CALI MONZON GUADALUPE MAGDALENA  1  13,000.00

947687 MALDONADO TOVAR OSMAR ORLANDO  1  13,000.00

3756009 MONTUFAR ECHEVERRIA EDIN EMILIO  1  13,000.00

44687273 MORALES ZAMORA BYRON JOAQUIN  1  13,000.00

3335461 BARRIOS AGUILAR ROMAN CONSTANTINO  1  13,000.00

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  1  13,000.00

1215647 MALDONADO RODAS JORGE LUIS  1  13,000.00

7193947 DIAZ POSADAS MARCELINO  1  13,000.00

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  1  13,000.00

84847859 ALVAREZ MORAN WENDY MARIA  1  13,000.00

12698903 ESCOBAR JACOBS DAVID DE JESUS  2  12,324.07

89263316 MUÑOZ GARRIDO JORGE MARIO  1  12,161.29

8152330 MELGAR CALDERON ARNOLDO  1  11,000.00

28205685 RAMIREZ PEREZ EPIFANIO  1  11,000.00

10197 MAZARIEGOS ARANA JUAN CARLOS  1  10,000.00

11155760 RODAS LOPEZ ARTEMIO ABRAHAM  1  10,000.00

76038874 CASTAÑEDA GIRON ROBERTO XAVIER  1  10,000.00

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  1  10,000.00

1747029 JORDAN ROSSAL NERY RODOLFO  1  10,000.00

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  1  10,000.00

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  1  9,500.00

6875297 ORTIZ MURILLOS EDWIN LEONARDO  2  8,980.48

99833816 RAMIREZ ORDOÑEZ JOSE ESTUARDO  2  6,485.09

77213408 REDES HIBRIDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,240.00

17563208 PEREZ LOPEZ HECTOR MANUEL  1  5,000.00

105930474 CALLEJAS HERRERA JENNIFER DANIELA  1  2,480.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  2  1,889.79

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  2  764.00

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  3  600.00

 209  3,449,086.64 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 13/04/2020

17:40.57Hora::
PAGINA     : 62 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2020

marzoenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

3 de 6

13/04/2020

17:40.57

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  12  257,370.67

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  7  62,167.47

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  47,700.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  13  45,155.04

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  29,187.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  20,000.00

70765618 RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO  2  19,800.80

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  6,311.00

105930474 CALLEJAS HERRERA JENNIFER DANIELA  1  2,480.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  6  540.54

 45  490,712.52 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  7,628.96

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  6,803.62

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  6,700.04

77213408 REDES HIBRIDAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,240.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  2  764.00

 7  28,136.62 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  49,318.00

 1  49,318.00 TOTAL  11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES 

DEL ESTADO

11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

84351691 ALIMENTOS DEL PLANETA  SOCIEDAD ANONIMA  1  89,900.00

8202583 AGROINDUSTRIAS SAN FRANCISCO DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  61,350.00

52670856 SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL, RESIDENCIAL, 

INDUSTRIAL Y BANCARIA, SOCIEDAD ANONIMA

 1  18,800.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  6,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  11  4,822.96

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,079.15

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  664.38

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  3  600.00

 20  184,216.49 TOTAL  11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL
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11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  99,950.00

6986102 PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

93878311 GRUPO POLIMAYA, SOCIEDAD ANONIMA  1  56,400.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  55,300.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  12  9,741.78

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 3  1,869.00

 20  313,260.78 TOTAL  11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  31,722.66

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  5  2,173.26

 11  33,895.92 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  3  34,610.76

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  33,214.32

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  2  1,889.79

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,124.06

 9  70,838.93 TOTAL  11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

6529348 ARROYO ESCOBAR FELIX GIOVANNI  2  142,794.52

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  2  98,490.74

528080 VALDES MONTEFLORES CARLOS ARTURO  2  96,196.34

78768780 CORONADO VALVERT MARIA JOSE  2  96,196.34

26640317 SOLIS MEJICANO JOSE ROMAN  2  93,830.93

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  2  91,536.53

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  2  89,479.93

46481680 GONZALEZ CORLETO WILLIAM GUSTAVO  2  76,788.05

16919858 VENTURA TRABANINO DUNIA MARISOL  2  72,897.26

79670342 DUARTE RODRIGUEZ RIGOBERTO ILICH ULIANOV  2  65,872.03

89735161 GUERRA MARTINEZ SONIA MARIA  2  63,577.63

60934557 ZIMERI GABRIEL JONATHAN JOSEPH  1  56,788.05

24962007 MENDEZ PELLECER ANNY ELVIRA  2  54,257.99

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  2  54,257.99

21071942 GARCIA RAMIREZ GUILLERMO ARTURO  2  49,598.18

12653500 CATU SORIA CESAR ANTONIO  2  49,598.18

46002626 ZAMBRANO QUINTEROS BYRON JOSE  2  49,598.18
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68546726 OJEDA AVILA HELLEN MARISOL  2  49,598.18

54709954 TOBIAS RUIZ GABRIEL ALEJANDRO  2  49,598.18

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  2  49,598.18

7950195 PAREDES FAJARDO DE ALMORZA BLANCA ARACELY  2  47,268.26

89494806 MARTINEZ BUCARO LUIS EDUARDO  2  40,278.54

63537346 ALVAREZ RAMIREZ MONICA ESMERALDA  2  40,186.74

77167406 OSORIO ALVAREZ MIRIAM REBECA  2  40,186.74

7169000 CHOJOJ MUX JOSE FRANCISCO  2  37,816.21

97139084 ACEVEDO ZAPET ANDRES ALEJANDRO  2  36,315.77

25919229 VELIZ DIAZ DE MORALES AURA VICTORIA  2  30,958.90

37022539 EGUIZABAL PEREZ LUIS FERNANDO  2  30,958.90

74075438 PEREZ RECINOS EDDY JOSE  2  20,469.44

664537 GUNDERSEN LOPEZ WILAND  1  19,000.00

104743336 ANAVIZCA HERNANDEZ MARCIA PRICILA  2  18,263.54

17985765 ESCOBAR ALVAREZ DE SAENZ AURA VIOLETA  1  17,000.00

82937575 KLEE HURTADO MARIA FERNANDA  1  15,000.00

55913695 CRUZ TARACENA HECTOR ERASMO  1  13,000.00

3756009 MONTUFAR ECHEVERRIA EDIN EMILIO  1  13,000.00

74139924 GARCIA SALAS ESPINOZA MARIA JIMENA  1  13,000.00

7193947 DIAZ POSADAS MARCELINO  1  13,000.00

2658798K OROZCO GODINEZ PATRICIA DEL ROSARIO  1  13,000.00

84847859 ALVAREZ MORAN WENDY MARIA  1  13,000.00

84854391 RECINOS BONILLA GLORIA ARGENTINA  1  13,000.00

3335461 BARRIOS AGUILAR ROMAN CONSTANTINO  1  13,000.00

39113167 GABRIEL CRUZ EDDY ROLANDO  1  13,000.00

41285530 FERNANDEZ ORELLANA JULIO ROBERTO  1  13,000.00

947687 MALDONADO TOVAR OSMAR ORLANDO  1  13,000.00

44687273 MORALES ZAMORA BYRON JOAQUIN  1  13,000.00

1215647 MALDONADO RODAS JORGE LUIS  1  13,000.00

22354751 CALI MONZON GUADALUPE MAGDALENA  1  13,000.00

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  1  13,000.00

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  1  13,000.00

12698903 ESCOBAR JACOBS DAVID DE JESUS  2  12,324.07

89263316 MUÑOZ GARRIDO JORGE MARIO  1  12,161.29

8152330 MELGAR CALDERON ARNOLDO  1  11,000.00

28205685 RAMIREZ PEREZ EPIFANIO  1  11,000.00

76038874 CASTAÑEDA GIRON ROBERTO XAVIER  1  10,000.00

1747029 JORDAN ROSSAL NERY RODOLFO  1  10,000.00

11155760 RODAS LOPEZ ARTEMIO ABRAHAM  1  10,000.00

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  1  10,000.00

10197 MAZARIEGOS ARANA JUAN CARLOS  1  10,000.00

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  1  10,000.00

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  1  9,500.00

6875297 ORTIZ MURILLOS EDWIN LEONARDO  2  8,980.48

99833816 RAMIREZ ORDOÑEZ JOSE ESTUARDO  2  6,485.09

17563208 PEREZ LOPEZ HECTOR MANUEL  1  5,000.00

 96  2,278,707.38 TOTAL  11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y 

MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO
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*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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